Проект
Выносится на заседание Думы Батецкого муниципального округа 16 октября 2024 года

Российская Федерация

Новгородская область

ДУМА Батецкого муниципального ОКРУГА
Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменений в решение Думы Батецкого муниципального округа от 19.09.2024 № 10-РД «О правопреемстве органов местного самоуправления Батецкого муниципального округа Новгородской области»
Принято Думой Батецкого муниципального округа  __ октября  2024 года
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                      в Российской Федерации», областным законом от 29.01.2024 № 459-ОЗ                    «О преобразовании всех поселений, входящих в состав Батецкого муниципального района, путем их объединения и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа», Дума Батецкого муниципального округа
РЕШИЛА:
1. Внести изменения в решение Думы Батецкого муниципального округа от 19.09.2024 № 10-РД «О правопреемстве органов местного самоуправления Батецкого муниципального округа Новгородской области» изложив п.5 в редакции:
  «Установить, что муниципальные правовые акты, принятые органами местного самоуправления Батецкого муниципального района, Батецкого сельского поселения, Мойкинского сельского поселения, Передольского сельского поселения действуют в части, не противоречащей федеральным законам и иным нормативным правовым актам Российской Федерации, Уставу Новгородской области, областным законам и иным нормативным правовым актам Новгородской области, а также муниципальным правовым актам органов местного самоуправления Батецкого муниципального округа Новгородской области и могут быть отменены или изменены соответственно Думой Батецкого муниципального округа, Администрацией Батецкого муниципального округа.
Право подписания муниципальных правовых актов, принятых Думой Батецкого муниципального округа, принадлежит Главе Батецкого муниципального района наравне с председателем Думы Батецкого муниципального округа, до момента избрания Главы вновь образованного Батецкого муниципального округа.
Право подписания муниципальных правовых актов, принятых
Администрацией Батецкого муниципального района принадлежит Главе
Батецкого муниципального района до момента избрания Главы вновь
образованного Батецкого муниципального округа, а после избрания Главы
Батецкого муниципального округа – Главе Батецкого муниципального
округа.»

2. Опубликовать решение в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Проект внесен и завизирован:                                    Ф.М. Замчевский,

управляющий делами
Согласовано                                                             Г.С. Литвинова , ведущий специалист юридического отдела

Разослать: в дело-1, Управление делами-1, юридический отдел-1

прокуратура-1
При проведении первичной антикоррупционной экспертизы фактов проявления коррупции не выявлено
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

               В данном проекте решения предлагается изменить содержание  п.5 решения Думы Батецкого муниципального округа от 19.09.2024 № 10-РД «О правопреемстве органов местного самоуправления Батецкого муниципального округа Новгородской области» дополнив абзацем следующего содержания :

 «Право подписания муниципальных правовых актов, принятых
Администрацией Батецкого муниципального района принадлежит Главе
Батецкого муниципального района до момента избрания Главы вновь
образованного Батецкого муниципального округа, а после избрания Главы
Батецкого муниципального округа – Главе Батецкого муниципального
округа».

 Внесение предлагаемых изменений  определяет и конкретизирует полномочия вновь избранного Главы Батецкого муниципального округа в части подписания нормативных актов принимаемых Администрацией Батецкого района до завершения процедуры преобразования в Администрацию Батецкого муниципального округа.
           Принятие данного проекта решения не влечет финансовых расходов.